总资产 986,390,041.38 957,310,323.38 976,373,672.73 3.04 1.03
所有者权益（或股东权益） 417,901,298.47 379,405,085.91 398,468,435.26 10.15 4.88
每股净资产 1.93 1.75 1.84 10.29 4.89
 报告期

（1-6 月）
上年同期 本报告期比上年同期增减（%）

  调整前 调整后 调整前 调整后
营业利润 -14,313,848.41 -1,300,852.33 -1,300,852.33 -1000.34 -1000.34

利润总额 17,404,769.81 6,578,485.49 6,578,485.49 164.57 164.57

净利润 19,361,863.21 5,591,485.49 9,078,554.52 246.27 113.27
扣除非经常性损益后的净

利润
10,046,135.62 14,880,572.20 18,367,641.23 -32.49 -45.31

基本每股收益 0.089 0.026 0.042 242.31 111.90

稀释每股收益 0.089 0.026 0.042 242.31 111.90

净资产收益率% 4.63 1.50 2.33 增加 3.13 个百

分点
增加 2.30 个百

分点
经营活动产生的现金流量

净额
14,948,913.79 -3,501,530.54 -3,501,530.54 526.93 526.93

每股经营活动产生的现金

流量净额
0.07 -0.02 -0.02 450.00 450.00

2.2.2 非经常性损益项目

√ 适用   □不适用

   单位：元

非经常性损益项目 金   额

非经常性收益：

1、债务重组利得 14,336,686.37

2、固定资产清理收入 41,590.57

3、其他 8,000.00

非经常性损失：

  1、债务重组损失 -4,538.03

  2、滞纳金 -5,065,911.32

  3、罚金 -100.00

NXZ   西北轴承   2007 年度中期报告摘要

2

合   计 9,315,727.59

2.2.3 国内外会计准则差异

□适用   √不适用

§3 股本变动及股东情况

3.1  股份变动情况表

√适用   □不适用

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，—） 本次变动后

数  量
比例

（%）

发行

新股

送股

公积

金转

增
其他 小  计 数  量

比例

（%）

一、有限售条件股份 109,176,971 50.35  -18,414,596 -18,414,596 90,762,375 41.86

 1.国家持股

 2.国有法人持股 86,807, 400 40.03 -3,240,000 -3,240,000 83,567,400 38.54

 3.其他内资持股 22,369,571 10.32 -15,174,596 -15,174,596 7,194,975 3.32

   其中：

 境内非国有法人持

股

22,320,000 10.29 -15,161,467 -15,161,467 7,158,533 3.30

   境内自然人持股 49,571 0.02 -13,129 -13,129 36,442 0.02

 4.外资持股

   其中：

   境外法人持股

   境内自然人持股

二、无限售条件股份 107,652,363 49.65 +18,414,596 +18,414,596 126,066,959 58.14

 1.人民币普通股 107,652,363 49.65 +18,414,596 +18,414,596 126,066,959 58.14

 2.境内上市的外资股

 3.境外上市的外资股

NXZ   西北轴承   2007 年度中期报告摘要

3

 4.其他

三、股份总数 216,829,334 100.00  216,829,334 100.00

3.2 股东数量和持股情况

单位：股
股东总数 31,484
前 10 名股东持股情况

股东名称（全称） 股东性质
持股比例

（%）
持股总数

持有限售条件股份

数量
质押或冻结的
股份数量

中国长城资产管理公司 国有法人 37.78 81,917,400 81,917,400 0

宁夏天力协会 境内非国有法人 6.01 13,038,533 7,158,533 0

江南重工股份有限公司 境内非国有法人 1.07 2,330,000 0 0

北钢集团有限责任公司 国有法人 0.66 1,440,000 0 1,400,000

潘永杰 境内自然人 0.38 827,100 0 0

宁夏嘉安投资管理有限公司 境内非国有法人 0.30 650,000 650,000 0

刘杰 境内自然人 0.23 500,000 500,000 0

黄建国 境内自然人 0.23 500,000 0 0

上海南戴湖企业发展有限公司 境内非国有法人 0.23 500,000 500,000 0

陈哲学 境内自然人 0.20 429,200 0 0

前 10 名非限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类
宁夏天力协会 5,880,000 A 股

江南重工股份有限公司 2,330,000 A 股

北钢集团有限责任公司 1,440,000 A 股

潘永杰 827,100 A 股

黄建国 500,000 A 股

陈哲学 429,200 A 股

周立新 384,460 A 股

肖少群 295,643 A 股

刘智原 290,000 A 股

李建东 260,586 A 股

上述
股东
关联
关系
或一
致行
动的
说明

1、公司前 10 名股东中，中国长城资产管理公司同宁夏天力协会之间及该二单位与前 10 名

其他股东之间不存在关联关系，其他股东之间是否存在关联关系及一致行动人情况不详。
2、无战略投资者或一般法人因配售新股成为公司前 10 名股东情况。
3、公司前 10 名流通股股东之间以及前 10 名流通股股东同前 10 名股东之间是否存在关联

关系不详。

NXZ   西北轴承   2007 年度中期报告摘要

4

3.3 控股股东及实际控制人变更情况

□适用   √不适用

§4 董事、监事和高级管理人员

4.1  董事、监事和高级管理人员持股变动